Информационный бюллетень

«ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК»

печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Октябрьского
сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области

№ 2 (2)
от 19 июля 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2023                      № 89

О внесении изменений в постановление
администрации поселения от 13.11.2019 №181

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом

Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского

поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменение в муниципальную программу «Сохранность
автомобильных дорог местного значения в Октябрьском сельском поселении на
2020-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Октябрьского
сельского поселения от 13.11.2019 №184 «Об утверждении муниципальной
программы «Сохранность автомобильных дорог местного значения в
Октябрьском сельском поселении на 2020-2025 годы», заменив в строке 19
таблицы раздела 3 цифру «0,094» на цифру «0,093».

2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Октябрьского сельского поселения       В.В. Солдатов

_______________

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2023 г.                      № 91

О выделении  специальных мест для
вывешивания агитационных печатных
материалов

 В соответствии с ч. 8 ст. 65 Закона Ярославской области от  02.06.2003
г. № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и
органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской
области», Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На период избирательной кампании по выборам депутатов
Ярославской областной Думы восьмого созыва в Единый день голосования 10
сентября 2023 г. выделить на территории Октябрьского сельского поселения
Некоузского муниципального района Ярославской области следующие
специальные места для вывешивания  агитационных печатных материалов:

- стенд в районе магазина «ТЦ Воскресенский», с. Воскресенское, ул.
Центральная, д.27;

- стенд в здании по адресу: с. Воскресенское, ул. Луговая, д.2;
- стенд около здания по адресу: с. Воскресенское, ул. Луговая, д.2;
- стенд около магазина, ст. Родионово стр. 3;
- стенд в районе магазина «Юбилейный», п. Октябрь, ул. Советская,

д.11/16;
- стенд около Октябрьского дома культуры, п. Октябрь, ул. Советская,

стр. 2/15;
- стенд на ул. Вокзальной, возле д.11, с. Мокеиха;
- доска объявлений на здании магазина Некоузского РАЙПО, стр. 5 ул.

Механическая с. Мокеиха;
- доска объявлений на здании дома 11/3 по ул. Центральная с. Мокеиха.

 2. Направить настоящее постановление в Территориальную
избирательную комиссию Некоузского района.
 3.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Октябрьский вестник» и разместить на официальном сайте
поселения в сети Интернет.
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Октябрьского
сельского поселения         В.В. Солдатов

_________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2023                                                 №92

Об утверждении программы проведения
 проверки готовности к отопительному периоду
 2023-2024 годов многоквартирных жилых домов
 на территории Октябрьского сельского поселения

Руководствуясь приказом  Министерства энергетики  Российской  Федерации  от
12.03.2013  №  103  «Об  утверждении  правил оценки готовности к отопительному
периоду», Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  Программу  проведения  проверки  готовности  к  отопительному
периоду  2023-2024  годов  многоквартирных жилых домов на  территории
Октябрьского сельского поселения согласно приложению 1.
2.  Создать  комиссию  по  проверке  готовности  к  отопительному  периоду  2023-
2024гг.  многоквартирных жилых домов на территории  Октябрьского сельского
поселения согласно приложению 2.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4.  Обнародовать  настоящее  постановление.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                    В.В. Солдатов

Текст приложений 1,2 к  постановлению от 05.07.2023 №92 опубликованы на
официальном сайте Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области (ADMOKTSP.RU, регистрация в
качестве сетевого издания: Эл N ФС77-84162 от 09.11.2022).

_________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2023 г.                                           № 93

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета за
первое полугодие 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении,
утвержденным решением Муниципального Совета Октябрьского сельского
поселения от 29.12.2015 №63, Администрация Октябрьского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского

поселения за первое полугодие 2023 года в соответствии с приложениями 1-3.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского

поселения за первое полугодие 2023 года в Муниципальный Совет Октябрьского
сельского поселения и в Контрольно-счетную палату Некоузского муниципального
района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по экономике и инфраструктуре Кижменёву С.В..

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского
сельского поселения                      В.В. Солдатов

Текст приложений №№1-3 к  постановлению от 10.07.2023 №93 опубликованы на
официальном сайте Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области (ADMOKTSP.RU, регистрация в
качестве сетевого издания: Эл N ФС77-84162 от 09.11.2022)

______________________

 №2 (2) от 19.07.2023 г. Информационный бюллетень «ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.07.2023                              №96

О внесении изменений в постановление
администрации поселения от 01.03.2019 №15

В соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 №89-

ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
РФ от 31 августа 2018 г. N 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,
администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Октябрьского

сельского поселения от 01.03.2019 №15 «Об утверждении реестра и схемы мест
накопления твердых коммунальных отходов в Октябрьском сельском поселении»,
изложив приложение №1 в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Октябрьский вестник» и разместить на официальном сайте
Октябрьского сельского поселения.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                 В.В. Солдатов

Текст приложения к  постановлению от 12.07.2023 №96 опубликован на
официальном сайте Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области (ADMOKTSP.RU, регистрация в
качестве сетевого издания: Эл N ФС77-84162 от 09.11.2022).

ПРОЕКТ

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения
Некоузского муниципального района Ярославской области

 152700, п.Октябрь, ул.Транспортная, д.3 тел. 8(48547) 3-12-33
Решение № ____

п. Октябрь                                                                                от ______.2023 г.

О внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения
Некоузского муниципального района Ярославской области

1. Внести в Устав Октябрьского сельского поселения Некоузского

муниципального района Ярославской области следующие изменения:
1) в статье 21:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается

Муниципальным Советом поселения по представлению схода граждан сельского
населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа
граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского
населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо
граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом
граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на
территории данного сельского населенного пункта.»;

б) часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить
словами «, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе,»;

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить
словами «, за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе,»;

2) в статье 29:
а) в части 5 слова «частями 9 и 11» заменить словами «частями 9, 11

и 11.1»;
б) дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Председатель Муниципального Совета поселения освобождается

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не
зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями
3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».»;

3) в статье 30:
а) дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Депутат Муниципального Совета поселения освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не
зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями
3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».»;

б) дополнить частью 11.1 следующего содержания:
«11.1. Полномочия депутата Муниципального Совета поселения

прекращаются досрочно решением Муниципального Совета поселения в случае
отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях
Муниципального Совета поселения в течение шести месяцев подряд.».

4) статью 31 дополнить частью 15.1 следующего содержания:
«15.1. Глава поселения освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской
области.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной
регистрации в информационном бюллетене «Октябрьский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной
регистрации и официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Октябрьского сельского поселения                                               Е.А. Звонкова

Глава Октябрьского сельского поселения                                    В.В. Солдатов

ОБЪЯВЛЕНИЕ!

Уважаемые жители двухквартирных и жилых домов, напоминаем вам, что при подготовке к отопительному сезону 2023-2024 г.г.
необходимо произвести промывку и опрессовку системы теплоснабжения.

Организации, которые могут выполнить данный вид работ:
- ООО «Некоузская управляющая компания», телефон: 89159644707, 89051350900

- ООО «ЛИРА», телефон: 89201480336.

Учредитель:  Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области
(Учреждено решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 30.03.2023
№130)

Номер свидетельства и регистрации: не требует регистрации на основании ст.12 Закона РФ
от 27 декабря 1991 года № 2124-1 « О средствах массовой информации»

Сведения о цене: БЕСПЛАТНО

Издатель, редакция: Администрация Октябрьского сельского
поселения;
Адрес издателя, редакции, типографии: п. Октябрь, ул.
Транспортная, д.3, Некоузский район, Ярославская область
Главный редактор:  Солдатов В.В.
Телефон: 8(48547)3-12-33
E-mail: admoktsp@mail.ru
Официальный сайт: http://admoktsp.ru/
Тираж: 50 экз.

	от 27.06.2023                      № 89
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПРОЕКТ
	ОБЪЯВЛЕНИЕ!